sectantes effigiem a paterna cura^ librorum et studio

subtraxit triplex cura superflua, ventris videlicet vesti-

um et domorum. Sunt enim (neglecta Salvatoris provi-

dentia, quern Psalmista circa pauperem et mendicum
promittit esse soUicitum) circa labentas corporis indi-

gentias occupati, ut sint epulae splendidae, vestesque

contra regulam delicatse : nee non et asdificiorum fabri-

cae, ut castrorum propugnacula tali proceritate, quae

paupertati non conveniat exaltatse.

Propter b»c tria, nos libri qui semper eos proveximus
ad perfectum,^ et inter potentes et nobiles sedes bonoris

concessimus, elongati a cordis affectibus quasi inter su-

pervacua reputamur : exeepto quod quibusdam quaternis

parvi valorJs insistunt, de quibus naenias* et apocrypha
deliramenta produeunt, non ad refocillativum* animorum
edulium, sed potius ad pruritum aurium auditorum.
Sacra scriptura non exponitur sed seponitur* quasi trita

per vicos et omnibus divulgata supponitur ; cujus tamen
fimbriae paucissimi tetigerunt, cujus etiam tanta est^

profunditas, ut ab bumano intellectu, quantumcunque
vigilet,^ summo otio et maximo studio nequeat compre-
bendi, sicut sanctus asserit Augustinus. De bac mille

moralis disciplinae sententias enucleare poterit, qui in-

dulget assidue, si tamen ^ ostium aperire dignetur ille

qui condidit spiritum pietatis, quae et recentissima novi-

tate poUebunt, et sapientissima* " suavitate auditorum

1 Meaula, raiermdi, ms. 797 and Ox. 6 Sed owmirw depanxtwTj Ox. ed.
ed. ! Ex reaula pnesMit Bealimmi Au- 7 .Eif Wleranim, mas. 797, SSBZo and
guvtxni^ Toa. 33d2c. Ox. ed.
2 OuUura, mss. 797, 33620 and Ox. 8 Imrigilet, ms. 797.
3 PrqMum, ibid. [ed. 9 Turn, Ox. ed.
4 Qmbm vmias Mberm, ibid. 10 SapidUHma, ms. 797 and Ox. ed.
5 S^ociUaiiffrumt ms. 797 and Ox. ed.
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to be raised up, and the perverse to be corrected in the
spirit of lenity. 2 1 For which most salutary purpose,

our fostering mother church gratuitously planted you

;

being planted, she watered you with favors j and being
watered, propped you with privileges that you might be
coadjutors to pastors and curates in procuring the sal-

vation of faithful souls. Whence also, as their consti-

tutions declare, the order of preachers*^ was principally

instituted for tbe study ofholywrit^^ and forthesalva^

tion of their neighbors ; as not only from the rule of

their founder Augustine, who ordered books to be sought
for every day, but immediately upon reading the pre-